A.* AMM. Documents de Serrateix. Original (11,5 × 20,5 cm). Pergamí amb 
taques.

 B. Regest: ADB Resum del fons de pergamins distribuïts per lletres. CD 3, 
núm. 267, lletra C (ms. del segle XVIII). 

 a. J. ALTURO, L’Arxiu antic de Santa Anna de Barcelona, vol. II, núm. 306, 
pàgs. 306-307.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Guillelmus, abbas 
ecclesie Sancte Marie Serratexensis cenobii, et cum cuncta con-
gregacione eiusdem loci. Per hanc scripturam diffinimus domino 
Deo et ad ecclesie Sancte Marie Stagni, in manus Bernardo, priore, 
et cum conventum eius loci scilicet ecclesie Sancti Petri Archellis, 
cum eius pertinenciis. Eo modo difinimus ut nos neque aliquis per 
nos neque successores nostros ultra amplius in perpetuum in supra 
memorate ecclesie vel in pertinenciis ea aliquid requirere presumat. 
Et ego Bernardus prior ecclesie Sancte Marie prefate, cum conventu 
eius convenimus tibi Guillelmo, abbati, ut faciamus dicere pro tua 
anima Dis missas de vita tua vel1 post obitum tuum. 

Actum est VI idus septembris, anno Mº Cº Lº VIº, anno XX 
regni regis2 Lezuvici iunioris.

Sig+num Raimundi Ermengaudi, monachi. Sig+num Arnallus, 
monachus. Sig+num alius Arnallus, monachus. Sig+num Bernar-
dus, monachus. Sig+num Peregrinus. Sig+num Iohanes, monachus. 
Guillelmus, abbas +.

1. Dubtós.  2. Abreujat en una R.

231DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA DE SERRATEIX

144

1178, març, 18

Donació i venda d’oliveres al sagristà. Bernat de Garriga, la seva 
muller, Guilla, llur fill, Pere, i la seva muller, Guillema, donen 
i venen, per a la il·luminació de Sant Miquel de l’església de 
Santa Maria de Serrateix, dues oliveres situades a la “Bena”, 
sota la riba [mas Garriga, terme de Castelladral], a canvi de 
rebre del sagristà tres sous de moneda barcelonesa.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (12,5 × 23 cm). 
Pergamí ben conservat, però enfosquit. Escriptura poc acurada, tot i que 
les lletres estan ben arrenglerades. Al verso: “Bernat de Garriga ven dues 
oliveres per 3 sous a Santa Maria de Serrateix. Any 1178” i “Castelladral. 
Garriga”.

[S]it notum cunctis hominibus scire volentibus qualiter ego 
Bernardi de Gariga et coniux eius Guilla et filio nostro, Petri, et 
coniux eius, Guillelma, nos in una donatores sumus et vinditores ad 
domino Deo et gloriose beate Marie Saratexensis et lumen Sancti 
Michaelis, olivarios II, ad ipsa Bena, subtus ripa, cum terra ubi 
sunt fundatos. Et per ista vindicione de Arnalli accepimus sacri-
custos de Sancta Maria Seratexensis1 solidos III monete obtime 
Barchinone. Et propter hoc nos dictos lauda<mus> et donamus 
et concedimus iam dictos olivarios ad Sancta Maria et Sancti 
Michaelis ad lumen. Sic modo suprascriptum et sine iubeo nulus 
omo vel femina per totumque tempus.